18 (25 metros), registrado en las oficinas de Derechos Reales de la ciudad de Oruro bajo 
la Matrícula 4.01.1.03.0021874, de propiedad de RUIBAL MARCEL VIRACOCHEA ATANACIO, 
sobre la base de su valor pericial de fs. 126 a 132 de obrados en la suma de Bs. 86.130,00 
(OCHENTA Y SEIS MIL CIENTO TREINTA 00/100 BOLIVIANOS.) con una situación impositiva 
de Bs. 8.-
A cuyo efecto, se señala audiencia de remate para el día VIERNES, 20 DE FEBRERO DE 2026 
A HORAS 10:00 A.M., debiendo notificarse a la Martillera María Isabel Miranda Melendres, 
Martillera Judicial N° 6, con domicilio en la Calle La Plata No.

[...]

inmueble registrado en la Oficina de Derechos Reales bajo la Matrícula N° 4.01.1.01.0029975 de 
propiedad de CARLOS RAUL ARIAS ZEGARRA y ERIKA GOMEZ SANCHEZ de ARIAS, sobre el 100% 
de la base del avalúo pericial aprobado por resolución de fecha II de septiembre de 2025 que cursa a fs. 
157 de obrados, en la suma de Bs. 471.857,48 (CUATROCIENTOS SETENTA Y UN MIL OCHOCIENTOS 
CINCUENTA Y SIETE 48/100 BOLIVIANOS), bien inmueble que cuenta con el correspondiente certificado 
o informe de impuestos conforme dispone el art. 416 de la Ley 439 que cursa a fs. 178 del cual se tiene 
que no tiene deudas pendientes, con una base imponible de Bs. 58.380.

[...]

ubicado en la ciudad de Cochabamba, con una superficie de 132.92 M2, que se encuentra registrado en 
Derechos Reales de la ciudad de Cochabamba bajo las matriculas N° 3011020039844, 3011020039817 
Y 3011020039824, de propiedad de NICOLAS ANTONIO RUEGENBERG JEREZ, sobre la base 
de su avalúo pericial que importa en la suma de Bs. 720.975,18 Bs. (SETECIENTOS VEINTE MIL 
NOVECIENTOS SETENTA Y CINCO con 18/100 BOLIVIANOS), dentro el proceso EJECUTIVO 
seguido por el BANCO NACIONAL DE BOLIVIA contra empresa constructora R y B.. --

A cuyo efecto, se señala audiencia de remate para el día VIERNES 20 de FEBRERO de 2026, a horas 
11:00 a.m. actuado Judicial a llevarse a cabo en el Hall del Tribunal Departamental de Justicia de

[...]

420 parágrafo I del Código Procesal Civil, se 
hace constar que por informe emitido por el Gobierno Autónomo Municipal de Cochabamba, el inmueble 
objeto de remate presenta una deuda del Impuesto a la Propiedad de bienes inmuebles, haciendo un 
total adeudado de Bs. 1024 (UN MIL VEINTICUATRO BOLIVIANOS 00/100 BOLIVIANOS), asimismo, 
conforme lo establecido por el Parágrafo III del Art. 419 del Código Procesal Civil, deberá publicarse 
el aviso de ley por una sola vez en un medio de prensa escrita de esta ciudad autorizado por Tribunal 
Departamental de Justicia de Oruro, a más de fijarse una copia en el tablero judicial.

[...]

Con la Calle Remigio Escobar Mamani, de propiedad 
de los ejecutados registrado en las oficinas de Derechos Reales de la ciudad de Oruro bajo la 
Matrícula computarizada N° 4.01.1.02.0013105, sobre la base de su valor pericial de fs. 118-
125 de obrados en la suma de Bs. 78.174,72 (SETENTA Y OCHO MIL CIENTO SETENTA Y 
CUATRO 72/100 BOLIVIANOS.) El inmueble no se encuentra registrado en la base de datos.

A cuyo efecto, se señala audiencia de remate para el día VIERNES, 20 DE FEBRERO DE 
2026 A HORAS 10:30 A.M., debiendo notificarse a la Abg. Elvira Huchani Vasquez, Martillera